
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  583  DEL  23/06/2023

OGGETTO

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA PER  IL  PAGAMENTO  DEL  CONTRIBUTO  DA 
VERSARE ALL'ANAC PER IL SERVIZIO TECNICO DI COLLAUDO IN CORSO D'OPERA 
TECNICO AMMINISTRATIVO, FUNZIONALE IMPIANTISTICO E COLLAUDO STATICO 
RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELL'ISTITUTO D'ARZO A 
SANT'ILARIO D'ENZA (RE) 1° STRALCIO E AL COMPLETAMENTO EDIFICIO E AREE 
ESTERNE - 2° STRALCIO.



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con Decreto del Presidente n. 34 del 01/03/2023, successivamente modificato con decreto 

del Presidente n. 99 del 07/06/2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 

l'esercizio  2023  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità 

l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 

perseguimento degli obiettivi assegnati;

• con determinazione dirigenziale n. 1188 del 20.12.2022  si è proceduto ad affidare, all'ing. 

Marco Poli,  per  l'importo  netto  pari  ad € 60.000,00 (oneri  previdenziali  ed IVA al  22% 

esclusi), il servizio tecnico di collaudo in corso d'opera tecnico amministrativo, funzionale 

impiantistico  e  collaudo  statico  relativo  alla  realizzazione  della  nuova  sede  dell'istituto 

D'Arzo  a  Sant'Ilario  d'Enza  (RE)  1°  stralcio  (CUP  N.  C58E18000120005)  e  al 

completamento edificio e aree esterne - 2° stralcio (CUP N. C51B21002170001);

Dato atto:

• che occorre versare ad ANAC il contributo di gara come previsto dalla propria Delibera n. 

621 del 20 dicembre 2022; 

• il  contributo  (gara  n:  8839617   –  CIG  “1°  stralcio”:  95350479B2 -  CIG  “2°  stralcio”: 

9535074FF8) ammonta a € 30,00, come da tabella di cui all'art. 2 della succitata delibera 

ANAC;

• che  nella  determina  di  affidamento  del  servizio  era  stato  omesso,  per  mero  errore 

materiale, di impegnare tale somma;

Ritenuto di impegnare la relativa spesa di € 30,00, per il contributo a favore di ANAC (gara gara n: 

8839617  – CIG “1°  stralcio”:  95350479B2 -  CIG “2°  stralcio”:  9535074FF8), alla  Missione 04 

Programma 02 del  Bilancio di  Previsione 2023-2025 annualità  2023 quanto a € 15,00 al  cap. 

4540/1 del PEG 2023, impegno 114/2023 (1°stralcio) e quanto a € 15,00 al cap. 4540/2 del PEG 

2023 impegno 139/2023 (2° stralcio), codice V livello 2020109003, esigibilità 2023;

Accertata, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del presente 

atto;

D E T E R M I N A

Determinazione N. 583 del 23/06/2023 
pag. 2/4



di impegnare la relativa spesa di € 30,00, per il contributo a favore di ANAC (gara gara n: 8839617 

– CIG “1° stralcio”: 95350479B2 - CIG “2° stralcio”: 9535074FF8) alla Missione 04 Programma 02 

del Bilancio di Previsione 2023-2025 annualità 2023 quanto a € 15,00 al cap. 4540/1 del PEG 

2023, impegno 114/2023 (1°stralcio) e quanto a € 15,00 al cap. 4540/2 del PEG 2023 impegno 

139/2023 (2° stralcio), codice V livello 2020109003, esigibilità 2023.

Determinazione N. 583 del 23/06/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 23/06/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 583 del 23/06/2023 
pag. 4/4


